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INFORMACJE O RYNKU PRACY

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych
stan na koniec I półrocza 2023 1 271
Liczba ofert pracy
Liczba ofert pracy w Centralnej Bazie Ofert Pracy 
napływ II półrocze 2022 i I półrocze 2023

1 677

Liczba oświadczeń o zamiarze zatrudnienia cudzoziemca
napływ II półrocze 2022 i I półrocze 2023 247

PROGNOZA NA 2024 R.

Liczba zawodów deficytowych
w których jest więcej ofert pracy niż kandydatów 23
Liczba zawodów zrównoważonych
w których liczba ofert pracy jest zbliżona do liczby kandydatów 143
Liczba zawodów nadwyżkowych
w których liczba ofert pracy jest mniejsza niż liczba kandydatów 0

Liczba zawodów deficytowych i nadwyżkowych wg Barometru zawodów

KOMENTARZ

Od początku 2023 roku liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy
w Suchej Beskidzkiej utrzymuje się na podobnym poziomie. Powiatowa stopa bezrobocia
plasuje nas na 7 – 8 miejscu w województwie licząc od najniższej stopy bezrobocia. Powiat
suski to rejon, gdzie w większości znajdują się małe rodzinne firmy zatrudniające kilku
pracowników. Dominują tu zakłady z branży stolarskiej, handlowej, budowlanej,
transportowej. Nasz rynek pracy jest rynkiem zrównoważonym, tzn. przeważają tu zawody
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zachowujące równowagę popytu i podaży pracy. Na 2024 rok przewidujemy wzrost
zapotrzebowania jedynie w zawodach: specjaliści ds. zarządzania zasobami ludzkimi i
rekrutacji, samodzielni księgowi oraz robotnicy obróbki drewna i stolarze. W tych profesjach
również prognozujemy deficyt poszukujących pracy. W naszych prognozach na przyszły rok
nie przewidujemy zawodów w nadwyżce, 22 zawody będą w deficycie i aż 143 w
równowadze. Duży deficyt poszukujących pracy prognozujemy tylko w zawodzie kierowcy
samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych. W porównaniu do ubiegłorocznej prognozy
5 zawodów znajdujących się w dużym deficycie, w prognozie na przyszły rok jest już w grupie
deficytowej. Ponadto o więcej niż połowę zmniejszyła się ilość zawodów deficytowych
przewidywanych na 2024 rok, można więc przypuszczać, że kolejne 12 miesięcy przyniesie
dalsze zmiany w tym zakresie.


